
Р Е Ш Е Н И Е по делу № 016/10/18.1-807/2019

Исх.№ 04-04/8568 от 11.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,
  

рассмотрев жалобу - заявителя (вх. 7170/ж от 06.05.2019г.) на действия
организатора торгов при проведении торгов № 3629715, лот №1. размещенных на
сайте bankrot.fedresurs.ru, в рамках которого реализуется имущество должника <…
> (Место жительства: <…>), в присутствии (отсутствии): - организатор торгов – <…>
(доверенность от 15.05.2019 №б/н); -заявитель - не явился, извещен, направил
ходатайство о рассмотрении без его участия,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан поступила жалоба заявителя (вх. 7170/ж от 06.05.2019г.) на действия
организатора торгов при проведении торгов №3629715, лот №1. размещенных на
сайте bankrot.fedresurs.ru, в рамках которого реализуется имущество должника <…
> (Место жительства: <…>)

Номер
лота

Описание
Начальная
цена, руб

Шаг Задаток
Информация
о снижении
цены

Классификация
имущества

1

Автомобиль марки
BMW X3 xDrive28i
2014 г.в. VIN
X4XWX994400F98034

1 260
000,00

10,00
%

10,00 %

каждые 3
календарных
дня до цены
отсечения 1
% начальной
цены на
повторных
торгах.

Автомобили

Суть жалобы и позиция заявителя: по мнению заявителя, организатором торгов в
нарушении Закона 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» так как им не была
представлена возможность ознакомится с имуществом.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в случае,
если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с



законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также
при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от
18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя на действия
организатора торгов и их позиции, изучения документации по торгам приходит к
следующим выводам.

Сообщение о проведении торгов № 3344052 от 02.04.2019 г. размещенных на сайте
bankrot.fedresurs.ru, , было размещено организатором торгов на сайте: ЕФРСБ
https://bankrot.fedresurs.ru/MessageWindow.aspx?
ID=1C39671D1546525A06F4BB8AD5820969 02.042019 г.

Организатор торгов - Арбитражный управляющий <…> (<…>) Адрес для
корреспонденции <…> (<…>); <…>;

Вид торгов: Публичное предложение

Дата и время начала подачи заявок: 03.05.2019 09:00;

Дата и время окончания подачи заявок: 04.06.2019 17:00;

Дата и время торгов: 03.05.2019 09:00;

Форма подачи предложения о цене: Открытая;

Место проведения:«Новые информационные сервисы»;

Комиссия Татарстанского УФАС России изучив объявление о проведении торгов №
3344052 от 02.04.2019 г., было установлено, что в объявлении указан порядок
ознакомления с имуществом, а именно содержится следующая информация:
Ознакомление с имуществом и правоустанавливающими документами
осуществляется по месту нахождения имущества, а именно: Лот 1 по адресу:
г.Казань, ул. С.Хакима, 23, блок 2, уровень 3(4), по средам с 12.00 до 16.00 в период
приема заявок, предварительно уведомив финансового управляющего по тел:
+79046632684. К участию в торгах допускаются заявители, представившие заявки
на участие в торгах и прилагаемые к ним документы, которые соответствуют
требованиям, установленным Законом и указанным в сообщении о проведении
торгов.

Таким образом, Комиссия приходит к выводу, что в объявлении о проведении
торгов Арбитражным управляющим порядок ознакомления с имуществом указан,
каких либо доказательств свидетельствующих о препятствии ознакомлению с
имуществом со стороны Арбитражного управляющего заявителем не
представлено. Кроме этого, было установлено, что заявителем заявка на участие в
данных торгах, по данному лоту не подавалось.

Кроме этого, Комиссия установила, что Положение о проведении торгов, в котором
был указан вышеназванный порядок ознакомления с имуществом, был утвержден



Арбитражным судом Республики Татарстан определением от 15 ноября 2018 года
по делу А65-39632/2017, в соответствии с п.1 ст. 213.26 Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)».

На основании изложенного Комиссия УФАС по РТ приходит к выводу о признании
жалобы заявителя необоснованной.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу – заявителя <…> (вх. 7170/ж от 06.05.2019г ) на действия
организатора торгов – арбитражного управляющего должника <…> - <…> при
проведении торгов (сообщение) № 3629715 от 02.04.2019 г., лот №1. размещенных на
сайте bankrot.fedresurs.ru в рамках которого реализуется имущество должника <…
>, необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя комиссии <…>

Члены комиссии <…>

<…>


